Rio de Janeiro, 03 de junho de 2019.

Boletim nº 0107/2019.

GO

Ilmºs. (a) Srs. (a)

DD. Presidentes de Federações Filiadas

Confederação Brasileira de Desportos Aquáticos

Prezados (as) Srs. (a) Presidentes,

A Confederação Brasileira de Desportos Aquáticos – CBDA informa que foram convocados os

atletas abaixo para fazerem parte da “Ação Europa”, pelo período de 02 a 26/06/2019, para

competições preparatórias para o (s)CAMPEONATO MUNDIAL DE PISCINA LONGA DA FINA, na cidade

de Gwangju, Coréia do Sul, e/ou, JOGOS PAN-AMERICANOS – NATAÇÃO a realizar-se na cidade de

Lima (PER).

Aline Silva Rodrigues Minas Tênis Clube-MG Guilherme Costa Minas Tênis Clube-MG

Ana Marcela de Jesus Cunha Unisanta-SP Guilherme Guido Pinheiros-SP

André Calvelo Unisanta-SP Jhennifer Conceição Pinheiros-SP

Brandonn Almeida Corinthians-SP João B. de Lucca Minas Tênis Clube-MG

Breno Martins Correia Pinheiros-SP João Luiz Gomes Júnior Pinheiros-SP

Bruna Monteiro Leme Corinthians-SP Larissa Martins de Oliveira Pinheiros-SP

Bruno Fratus Minas Tênis Clube-MG Leonardo de Deus Unisanta-SP

Caio Pumputis Pinheiros-SP Leonardo Santos Pinheiros-SP

Camila Line Melo Minas Tênis Clube-MG Lorrane Cristina Ferreira Pinheiros-SP

Daynara Ferreira de Paula SESI-SP Luiz Altamir Lopes Melo Pinheiros-SP

Diogo Andrade Vilarinho Minas Tênis Clube-MG Manuela Lyrio Pinheiros-SP

Etiene Pires de Medeiros SESI-SP Marcelo Chierighini Pinheiros-SP

Felipe Ferreira Lima Pinheiros-SP Maria Eduarda Sumida Corinthians-SP

Fernanda Goeij Clube Curitibano-PR Maria Luiza Pessanha Pinheiros-SP

Fernando Scheffer Minas Tênis Clube-MG Miguel Leite Valente Minas Tênis Clube-MG

Gabriel Santos Pinheiros-SP Pamela Alencar Souza Pinheiros-SP

Gabrielle Roncatto Unisanta-SP Pedro Henrique S. Spajari Pinheiros-SP

Giovana Tomanik Diamante Pinheiros-SP Vinícius Moreira Lanza Minas Tênis Clube-MG

  Viviane Jungblut Grêmio Náutico União-RS

TÉCNICOS:

Tais atletas e técnicos serão agraciados desde que haja verba suficiente para tanto, respeitando-se

primeiramente a convocação para o campeonato mundial e posteriormente a do Pan Americano.

Solicitamos que o presente Boletim seja amplamente divulgado entre os seus clubes filiados e

informamos que o original encontra-se assinado e arquivado nesta Entidade Nacional.

Atenciosamente,

Gustavo Otsuka

Supervisor de Natação

Eduardo Fischer

Diretor de Natação

Nome Clube

Alberto Pinto Pinheiros-SP

André Ferreira Pinheiros-SP

Brett Hawke COB

Fernando Vanzella SESI-SP

Paulo Augusto Prado Corinthians-SP

Sérgio Onha Marques Minas Tênis Clube-MG

Tiago Moreno Pinheiros-SP